2021年度 第1回

【テーマ】 痛みのアセスメントと治療
痛みの診察・薬剤療法(オピオイドや鎮痛補助薬)・神経ブロックの適応

※東北大学大学院医学系研究科医学履修課程アドバンスド講義科目

「がんプロ合同セミナー」の講義を兼ねています。

お申込み
お問い合わせ

講師： 松田泰史 遠藤百恵
（緩和医療科）

東北大学病院
緩和医療勉強会

緩和医療科 佐藤まで

mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp

共催 東北次世代がんプロ養成プラン

▶▶▶ 本院教職員
（主にがん診療に関わる医療従事者）
大学院生（国家医療資格保有者）
初期・後期研修医
院外医療従事者

[日 時] ▶▶▶ 7月26日 （月）

18：00～19：00

[会 場]

[対 象]

▶▶▶ Web開催

2021年6月吉日
関係者各位

緩和医療科 井上 彰
院内勉強会担当 佐藤麻美子

平素より、緩和ケアセンターの活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。当

勉強会ではこれまで、がんプロ合同セミナーとして、疼痛やせん妄をはじめと

した身体・精神症状への対応や、患者さまの療養場所やこれからの過ごし方を

考えるAdvance Care Planningの考え方などをテーマに不定期に開催をしてま

いりました。今年度は、①痛みのアセスメントと治療、②緩和医療で役立つ抗

精神病薬、③AYAがんの支援、の3回を予定しております。

第1回のWeb参加のご案内をメール致しますので、奮ってご参加いただければ

幸いです。下記のメールアドレスまたはFAXでお申し込みをお願いいたします。

記

１．日時 7月26日（月） 18：00～19：00

２．Web開催

３．対象 本病院職員（研修医・大学院生を含む）、院外医療従事者

４．テーマ 痛みのアセスメントと治療

５．参加申し込み・問い合わせ先：緩和医療科 佐藤麻美子

E-mail：mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp

Fax：022-727-7367

６．申し込み締め切り：E-mail：7月26日(月) 13時

Fax：7月21日(水) 17時

【申込み用紙】

申込み先

FAX      022-717‐7367

（緩和医療科医局）

または、 E-mail:   mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp

（緩和医療科 佐藤）

•日時：2021年7月26日(月) 18:00～19:00

• Web開催：参加方法はメールでご案内します

•ご施設名：

•診療科：

•参加者氏名

•電話番号 ：

• メールアドレス： ＠ ｇｇｇｇｇｇｇｇｇｇ

※ FAXは7月21日（水）17時まで

E-mailは7月26日（月）13時までに

お申し込みください。